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§ 162 SOCN 2022-00320

Motion - Åtgärder mot våld i ungas nära relationer (V)
Motion den 20 juni 2022 av Fredrik Holmqvist m.fl. (V) 

Beslut
Socialnämnden noterar att det redan pågår ett arbete inom socialnämnden som uppfyller 
intentionen avseende första och fjärde förslaget i motionen. Socialnämnden noterar att 
andra och tredje förslaget i motionen ligger utanför socialnämndens ansvarsområde. 
Socialnämnden överlämnar med dessa noteringar ärendet för vidare hantering inom 
kommunstyrelsen. 

Ärendet
I inkommen motion från Vänsterpartiet föreslås fyra riktade insatser med förebyggande 
åtgärder mot våld i ungas nära relationer. Motionärerna föreslår att kommunstyrelsen och 
berörda enheter i Nacka kommun ska utarbeta en plan för att stoppa och motverka våld i 
ungas nära partnerrelationer. Vidare föreslås att enheten sätter upp anslag som informerar 
om våld i nära relation inom de verksamheter där unga vistas. Det tredje förslaget är att det 
ska göras ett digitalt utskick till alla föräldrar till ungdomar mellan 12–18 år. Utskicket ska 
innehålla information om våld i ungas nära relationer samt en uppmaning att prata med 
ungdomen om det. Det fjärde och sista förslaget är att alla anställda i kommunen samt 
privata aktörer som arbetar på uppdrag för kommunen ges information och utbildning om 
våld i ungas nära relationer.

Barn-och familjeenheten har utrett förslagen och finner att sakfrågan som motionärerna
belyser är viktig och intentionen med förslagen är goda. Enhetens bedömning är att barn-
och familjeenheten redan bedriver arbete som uppfyller intentionen i förslag ett och fyra. 
Avseende förslag två bedömer enheten att om en sådan insats ska genomföras bör den 
genomföras samordnat inom kommunen där varje enhet ansvarar för att sätta upp anslag 
inom sina verksamheter. Avseende förslag tre saknar barn- och familjeenheten den 
informationskanal som bedöms krävas för ett genomföra ett sådant utskick. Enheten är 
dock positiv till både förslag två och tre men finner att de i nuläget ligger utanför enhetens 
ansvarsområde. Skall de förslagen genomföras krävs ett tydligt uppdrag till berörda enheter 
att samverka för att ett genomförande ska vara möjligt. Enheten lämnar därför förslagen 
utan ställningstagande. Motionen bedöms inte föranleda några ytterligare åtgärder från 
barn- och familjeenheten och anses därmed som färdigbehandlad. 

Handlingar i ärendet
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, 2022-11-29
Bilaga. Motion – Åtgärder mot våld i ungas nära relationer, Fredrik Holmqvist m.fl. (V)
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Yrkanden
Andreas Falk (S) yrkade med instämmande av Shahin Malak (NL) bifall till att-sats ett i 
motionen.  

Beslutsgång
Helene Skantze (M) ställde Andreas Falks (S) yrkande mot avslag och fann att 
socialnämnden avslog yrkandet.

Helene Skantze (M) ställde stadsledningskontorets förslag mot avslag och fann att 
socialnämnden beslutade enlighet med förslaget.

Protokollsanteckningar

Ebbe Lindström, Vänsterpartiet lät anteckna: 
”Stärkta förebyggande åtgärder mot våld i ungas nära relationer” Vänsterpartiet
I motionen föreslås fyra riktade insatser från kommunstyrelsen och berörda förvaltningar i 
Nacka kommun. 
I svaret på den aktuella motionen svarar nämnden ”att det redan pågår ett arbete inom 
socialnämnden som uppfyller intentionen avseende första och fjärde förslaget i motionen. 
Socialnämnden noterar vidare att betr. andra o tredje förslaget i motionen så ligger dessa 
utanför socialnämndens ansvarsområde”. 
Brå skriver i sin rapport (Brå 2021:15)
”Våld i ungas parrelationer”
”Likheter med vuxnas våld, men också särskilda omständigheter för unga
Brås kunskapssammanställning visar att det finns stora likheter i det våld som förekommer 
i ungas respektive vuxnas parrelationer. Det gäller våldets dynamik, utveckling och process, 
samt upplevelser av våldet och dess konsekvenser. Den så kallade normaliseringsprocessen 
och våldscykeln, liksom överlappningen mellan olika former av våld, förekommer bland 
unga liksom bland vuxna. Det gäller också förekomsten av olika typer av våldsamma 
relationer och våldsutövare.
Samtidigt finns särskilda omständigheter kopplade till ungdomstiden som har betydelse för 
ungas, men inte vuxnas, relationsvåld. Det handlar bland annat om att ungdomstiden 
präglas av viktiga psykosociala förändringar och är en tid av identitetsskapande, intensiv 
social inlärning, och ökad autonomi i förhållande till föräldrar. Konsekvenserna av våld i en 
parrelation kan också vara mer skadliga för unga än för vuxna. Våldsutsatthet eller 
våldsutövande under ungdomstidens kritiska utvecklingsfas påverkar möjligheterna till en 
framgångsrik övergång till vuxenlivet, vilket i sin tur riskerar att få negativa konsekvenser 
längre fram i livet”.
Vänsterpartiet menar att den här rapport stärker bilden av hur viktig och angelägen denna 
fråga är. Vi menar att det i varje situation som denna frågar blir aktuell så skall det finnas 
skriftliga rutiner och handlingsplaner för hur man möter upp unga som befinner sig i dessa 
utsatta lägen. Vidare menar vi att varje nämnd bör ta eget initiativ i dessa frågor för att 
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sedan ta upp dessa i ett gemensamt forum för att skapa kommunövergripande rutiner. 
Samma sak gäller för förslagen om att utbilda föräldrar och personal samt att kommunicera 
ut detta på platser där unga möts. Budskapet ska vara tydligt att vi bryr oss och vi finns för 
”din” skull. Allt detta kan socialnämnden medverka till och har ett ansvar för denna fråga 
om Våld i ungas parrelationer.
- - - - -


